



Diário Oficial do EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA

Quarta-feira • 16 de março de 2022 • Ano VI • Edição Nº 961



QR CODE

SUMÁRIO

GABINETE DO PREFEITO	2
ATOS OFICIAIS	2
DECRETO (Nº 038/2022)	2
SECRETARIA DE GESTÃO E ORDEM PÚBLICA	3
LICITAÇÕES E CONTRATOS	3
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2022)	3
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA	4
LICITAÇÕES E CONTRATOS	4
EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015PP/2022)	4
EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016PP/2022)	8
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2022)	11
RESULTADO DE JULGAMENTO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2022)	12
SECRETARIA DE SAÚDE	13
LICITAÇÕES E CONTRATOS	13
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 001TP/2020)	13

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE

PONTUALIDADE

CREDIBILIDADE



**IMPRENSA
OFICIAL**
MAIS TRANSPARÊNCIA PARA TODOS



GESTOR: EDGAR CARNEIRO MIRANDA

<http://pmpedeserraba.imprensaoficial.org/>

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS

DECRETO (Nº 038/2022)



PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
GOVERNO: Construindo uma nova História
Gabinete do Prefeito



DECRETO Nº 038/2021

**DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO A
PEDIDO DE SERVIDOR PÚBLICO.**

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA/BAHIA,
no uso de suas atribuições legais conferidas pela **Constituição Federal de 1988**, pelo **art. 60 da Lei Orgânica Municipal** e:

Considerando o pedido de exoneração apresentado pelo Servidor Público Municipal em 16 de março de 2022;

Considerando que a exoneração de servidor ocupante de cargo efetivo dar-se-á a pedido, conforme dispõe o inciso I do art. 41 da Lei Municipal nº 186 de 06 de outubro de 1998, Estatuto dos Servidores Públicos Cíveis do Município de Pé de Serra/BA,

RESOLVE:

Art. 1º. Fica exonerado, a pedido, o senhor **FERNANDO LÚCIO CARNEIRO**, do cargo de **AGENTE DE TRIBUTOS**, matrícula 2294, aprovado no Concurso Público 004/2017, o qual passou a fazer parte de cargos efetivos do quadro de pessoal do Município de Pé de Serra.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em sentido contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA/BA, 16 de março de 2022.

Edgar Carneiro Miranda
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia
Email: pedeserra.pm@gmail.com

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE GESTÃO E ORDEM PÚBLICA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2022)



PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
GOVERNO: Construindo Uma Nova História



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 009/2022

Tendo em vista a realização da sessão publica do Pregão Presencial – SRP nº 009/2022, Processo Administrativo nº 061/2022, destinado a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA REGISTRO DE PREÇO NO EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA/BA**, cujo o critério de julgamento foi Menor Preço por Lote, e observado os preceitos da Lei Federal 10.520/02, **ADJUDICAMOS** o objeto desta licitação as seguintes empresas:

1 – E OLIVEIRA DE ALMEIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO – ME, inscrito sob nº de CNPJ: 12.807.648/0001-53, vencedora do **Lote 01** – valor global de R\$ 75.090,20 (Setenta e Cinco Mil, Noventa Reais e Vinte Centavos).

2 – DCJ MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI – EPP, inscrito sob nº de CNPJ: 04.243.803/0001-28, vencedora do **Lote 02** – valor global de R\$ 239.500,00 (Duzentos e Trinta e Nove Mil e Quinhentos Reais).

Encaminho, portanto este Processo a Autoridade Superior para a devida Homologação

Pé de Serra/BA, 14 de março de 2022.

ALEXSANDRO SANTOS ARAÚJO
Pregoeiro Municipal

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000, Pé de Serra - Bahia
Telefone: (75) 3660 - 2121/2985

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015PP/2022)



PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
GOVERNO: Construindo Uma Nova História



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preço Nº 015PP/2022

Pregão Presencial – SRP Nº 009/2022

Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Pé de Serra/BA.

Contratado: E OLIVEIRA DE ALMEIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO – ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 12.807.648/0001-53, com sede na Rua Jonas Martins Rios, nº 500, Centro, Pé de Serra/BA, CEP 44.655-000.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA REGISTRO DE PREÇO NO EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA – BA.

Valor Total: R\$ 75.090,20 (Setenta e Cinco Mil, Noventa Reais e Vinte Centavos).

Validade: 14 de março de 2023.

Preços Registrados:

LOTE 01 – MATERIAIS PARA ELÉTRICA RESIDENCIAL						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	U. F	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
01	BOCAL COM RABICHO Bocal Soquete E-27 com rabicho	lumi	UND	500	R\$ 1,50	R\$ 750,00
02	CAIXA PARA DISJUNTOR Quadro de distribuição para 16/18 disjuntores, para embutir.	Taf	UND	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
03	CAIXA PARA DISJUNTOR Quadro de distribuição para 06/08 disjuntores, para embutir.	Taf	UND	10	R\$ 26,00	R\$ 260,00
04	DISJUNTOR Tripolar de 40A, padrão NEMA	Tramontina	UND	20	R\$ 32,00	R\$ 640,00
05	DISJUNTOR Tripolar de 60A, padrão NEMA	Tramontina	UND	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
06	DISJUNTOR Tripolar de 80A, padrão NEMA	Tramontina	UND	05	R\$ 80,00	R\$ 400,00
07	DISJUNTOR Tripolar de 40A, padrão DIN	Tramontina	UND	15	R\$ 6,00	R\$ 690,00
08	DISJUNTOR Tripolar de 100A, padrão DIN	Tramontina	UND	04	R\$ 180,00	R\$ 750,00
09	DISJUNTOR Tripolar de 63A, padrão DIN	Tramontina	UND	10	R\$ 39,00	R\$ 390,00
10	DISJUNTOR Unipolar de 10A, padrão DIN	Tramontina	UND	15	R\$ 7,00	R\$ 105,00
11	DISJUNTOR Unipolar de 10A, padrão NEMA	Tramontina	UND	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
12	DISJUNTOR Unipolar de 15A, padrão NEMA	Tramontina	UND	15	R\$ 9,50	R\$ 142,50
13	DISJUNTOR Unipolar de 16A, padrão DIN	Tramontina	UND	20	R\$ 8,50	R\$ 170,00
14	DISJUNTOR Unipolar de 20A, padrão NEMA	Tramontina	UND	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia
Telefone: (75) 3660 - 2121/2985

<http://pmpedeserraba.imprensaoficial.org/>



PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
GOVERNO: Construindo Uma Nova História



15	DISJUNTOR Unipolar de 20A, padrão DIN	Tramontina	UND	15	R\$ 10,00	R\$ 150,00
16	DISJUNTOR Unipolar de 25A, padrão DIN	Tramontina	UND	20	R\$ 8,90	R\$ 178,00
17	DISJUNTOR Unipolar de 25A, padrão NEMA	Tramontina	UND	15	R\$ 9,50	R\$ 142,50
18	DISJUNTOR Unipolar de 32A, padrão DIN	Tramontina	UND	25	R\$ 9,00	R\$ 225,00
19	DISJUNTOR Unipolar de 30A, padrão NEMA	Tramontina	UND	15	R\$ 8,00	R\$ 120,00
20	DISJUNTOR Unipolar de 40A, padrão DIN	Tramontina	UND	40	R\$ 9,80	R\$ 392,00
21	DISJUNTOR Unipolar de 40A, padrão NEMA	Tramontina	UND	15	R\$ 12,50	R\$ 187,50
22	DISJUNTOR 23Bipolar de 40A, padrão NEMA	Tramontina	UND	05	R\$ 70,00	R\$ 350,00
23	CABO Flexível de 1x4 MM	Cobrecom	MT	1.100	R\$ 3,00	R\$ 3.300,00
24	CABO Flexível de 1x1,5 MM	Cobrecom	MT	800	R\$ 1,35	R\$ 1.458,00
25	CABO Flexível de 1x2,5 MM	Cobrecom	MT	1.100	R\$ 2,20	R\$ 2.420,00
26	CABO Flexível de 1x6 MM	Cobrecom	MT	700	R\$ 4,00	R\$ 2.800,00
27	CABO Flexível de 10,0 MM	Cobrecom	MT	600	R\$ 4,70	R\$ 2.820,00
28	CABO RÍGIDO de 1x16 MM	Cobrecom	MT	600	R\$ 5,50	R\$ 3.300,00
29	CABO RÍGIDO de 1x10 MM	Cobrecom	MT	500	R\$ 4,90	R\$ 2.450,00
30	CABO RÍGIDO de 1x25 MM	Cobrecom	MT	400	R\$ 6,90	R\$ 2.760,00
31	FERRO HASTE 2,40cmx16 MM	Necton	UND	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
32	CONECTOR PARA FERRO HASTE	Necton	UND	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00
33	FIO PARALELO Flexível 2x1,5mm	Cobrecom	MT	300	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
34	FIO TORCIDO Flexível 2x1,5mm	Cobrecom	MT	400	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00
35	FIO TORCIDO Flexível 2x2,5mm	Cobrecom	MT	800	R\$ 3,80	R\$ 3.040,00
36	FITA ISOLANTE PRETA Rolo com 10M	3M	UND	250	R\$ 4,50	R\$ 1.125,00
37	FITA ISOLANTE COLORIDA Rolo com 10M	3M	UND	50	R\$ 5,50	R\$ 275,00
38	INTERRUPTOR Simples de embutir 4x2 de uma tecla	Radial	UND	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
39	INTERRUPTOR Simples de embutir 4x2 de duas teclas	Radial	UND	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00
40	INTERRUPTOR Simples de embutir 4x2 de três teclas	Radial	UND	50	R\$ 4,50	R\$ 225,00
41	INTERRUPTOR E TOMADA Simples de embutir, conjugado com tomada 10A 4x2	Radial	UND	100	R\$ 5,50	R\$ 550,00
42	INTERRUPTOR CONJUGADO COM TOMADA 10 A, sobrepor	Radial	UND	20	R\$ 6,60	R\$ 132,00
43	INTERRUPTOR DE UMA TECLA 10 A, sobrepor	Radial	UND	20	R\$ 4,50	R\$ 90,00
44	LAMPADA DE LED TUBULAR DE 18W	Avant	UND	80	R\$ 14,50	R\$ 1.192,00

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia
Telefone: (75) 3660 - 2121/2985



PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
GOVERNO: Construindo Uma Nova História



	Compatível 40w/220v					
45	LAMPADA LED BULBO 12W	Avant	UND	50	R\$ 15,90	R\$ 795,00
46	LAMPADA LED BULBO 15W	Avant	UND	100	R\$ 13,90	R\$ 1.390,00
47	LAMPADA LED BULBO 20W	Avant	UND	150	R\$ 16,90	R\$ 2.535,00
48	LAMPADA LED BULBO 30W	Avant	UND	100	R\$ 17,80	R\$ 1.780,00
49	LUMINÁRIA PLAFON 18W Sobrepór	G-light	UND	60	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00
50	LUMINÁRIA PLAFON 24W Sobrepór	G-light	UND	100	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00
51	LUMINÁRIA PLAFON 18W Embutir	G-light	UND	40	R\$ 26,00	R\$ 1.040,00
52	LUMINÁRIA PLAFON 24W Embutir	G-light	UND	60	R\$ 38,00	R\$ 2.280,00
53	PLUG MACHO 10 A 2P+T	Ilumi	UND	80	R\$ 1,60	R\$ 128,00
54	PLUG MACHO DE 20 A 2P+T	Ilumi	UND	30	R\$ 2,60	R\$ 78,00
55	PLUG FÊMEA DE 10 A 2P+T	Ilumi	UND	100	R\$ 1,60	R\$ 160,00
56	PLUG FÊMEA DE 20 A 2P+T	Ilumi	UND	30	R\$ 2,90	R\$ 87,00
57	TOMADA 2P E T Tomada 2 p + t 10 A de embutir	Tramontina	UND	250	R\$ 3,50	R\$ 875,00
58	TOMADA DUPLA 2P E T Tomada 2 p + t 10 A de embutir	Tramontina	UND	60	R\$ 6,50	R\$ 390,00
59	TOMADA PARA CANALETA Sobrepór, 10A	Tramontina	UND	40	R\$ 7,80	R\$ 312,00
60	CANALETA EM PVC PARA FIO Com adesivo, medida 20x10x2000mm	Ilumi	UND	50	R\$ 6,50	R\$ 390,00
61	PLACA CEGA Sem furo, 4x2	Radial	UND	30	R\$ 2,80	R\$ 84,00
62	PLACA CEGA Sem furo, 4x4	Radial	UND	20	R\$ 3,70	R\$ 74,00
63	PLAFON Com bocal de louça	Radial	UND	50	R\$ 4,30	R\$ 215,00
64	LUVA ELETRODUTO DE 32 MM	Amanco	UND	80	R\$ 1,80	R\$ 144,00
65	LUVA ELETRODUTO DE 40 MM	Amanco	UND	60	R\$ 2,90	R\$ 174,00
66	LUVA ELETRODUTO DE 50 MM	Amanco	UND	40	R\$ 3,50	R\$ 140,00
67	TUBO ELETRODUTO DE 32 MM	Amanco	UND	90	R\$ 22,50	R\$ 2.025,00
68	TUBO ELETRODUTO DE 40 MM	Amanco	UND	60	R\$ 26,00	R\$ 1.560,00
69	TUBO ELETRODUTO DE 50 MM	Amanco	UND	40	R\$ 42,00	R\$ 1.680,00
70	CURVA ELETRODUTO De 32mm com 90 Graus	Amanco	UND	60	R\$ 2,70	R\$ 162,00
71	CURVA ELETRODUTO De 32mm com 180 Graus	Amanco	UND	30	R\$ 3,70	R\$ 111,00
72	CURVA ELETRODUTO De 40mm com 90 Graus	Amanco	UND	50	R\$ 4,70	R\$ 235,00
73	CURVA ELETRODUTO De 40mm com 180 Graus	Amanco	UND	20	R\$ 3,70	R\$ 74,00
74	CURVA ELETRODUTO De 50mm com 90 Graus	Amanco	UND	30	R\$ 5,70	R\$ 171,00
75	CURVA ELETRODUTO De 50mm com 180 Graus	Amanco	UND	20	R\$ 3,50	R\$ 70,00

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia
Telefone: (75) 3660 - 2121/2985



PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
GOVERNO: Construindo Uma Nova História



76	CAIXA PADRÃO COELBA MONOFÁSICA	Taf	UND	30	R\$ 86,00	R\$ 2.580,00
77	CAIXA PADRÃO COELBA TRIFÁSICA	Taf	UND	20	R\$ 111,00	R\$ 2.220,00
78	TERMINAL DE PRESSÃO DE 10 MM	Teck	UND	40	R\$ 8,00	R\$ 320,00
79	TERMINAL DE PRESSÃO DE 16 MM	Teck	UND	40	R\$ 19,38	R\$ 775,20
80	TERMINAL DE PRESSÃO DE 25 MM	Teck	UND	30	R\$ 21,40	R\$ 642,00
81	RACK COM RODANA REFORÇADO	Teck	UND	30	R\$ 22,96	R\$ 988,80
82	CHUVEIRO ELETRICO Chuveiro Comum c/ Braço 5500w 220v, resistência em formato de mola com três pinos.	Lorenzetti	UND	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
83	RESISTENCIA PARA CHUVEIRO ELÉTRICO Em formato de mola com três pinos.	Lorenzetti	UND	40	R\$ 14,00	R\$ 560,00
84	BOMBA D'ÁGUA SUBMERSA Trifásica, saída ¾ pol, 220v – Ref. Modelo turbo 1500	Foxlux	UND	10	R\$ 230,00	R\$ 2.300,00
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 75.090,20	

Pé de Serra/BA, 14 de março de 2022.

Edgar Carneiro Miranda
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia
Telefone: (75) 3660 - 2121/2985

<http://pmpedeserraba.imprensaoficial.org/>

EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016PP/2022)



PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
GOVERNO: Construindo Uma Nova História



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preço Nº 016PP/2022
Pregão Presencial – SRP Nº 009/2022

Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Pé de Serra/BA.

Contratado: DCJ MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI – EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 04.243.803/0001-28, com sede na Rua H, nº 73, Campo Limpo, Feira de Santana/BA, CEP 44.032-168.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA REGISTRO DE PREÇO NO EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA – BA.

Valor Total: R\$ 239.500,00 (Duzentos e Trinta e Nove Mil e Quinhentos Reais).

Validade: 14 de março de 2023.

Preços Registrados:

LOTE 02 – MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	U. F	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	BASE PARA RELÉ Fotoelétrico, com cabo de ligação e suporte de montagem de posição fixa.	UND	500	MAPETRONIC	R\$ 5,79	R\$ 2.895,00
2	BRAÇO COMUM DE ILUMINAÇÃO Completo com luminária E-27, de 1,00mt, galvanizado.	UND	300	OLIVO	R\$ 50,95	R\$ 15.285,00
3	BRAÇO LONGO CURVADO Completo com luminária E-40.	UND	80	OLIVO	R\$ 78,58	R\$ 6.286,40
4	CONECTOR PERFURANTE CDP-70	UND	900	MCI	R\$ 5,79	R\$ 5.211,00
5	LAMPADA 70 W Vapor de sódio	UND	800	AVANT	R\$17,68	R\$ 14.144,00
6	LAMPADA 150 W Vapor de sódio, base E-27	UND	300	AVANT	R\$ 24,88	R\$ 7.464,00
7	LAMPADA 150 W Vapor de sódio, base E-40	UND	150	AVANT	R\$ 24,88	R\$ 3.732,00
8	LAMPADA 250 W Vapor de sódio	UND	300	AVANT	R\$ 28,16	R\$ 8.448,00
9	LAMPADA Incandescente 72 W	UND	500	AVANT	R\$ 3,03	R\$ 1.515,00
10	LAMPADA Vapor metálico 70 W	UND	500	AVANT	R\$ 29,34	R\$ 14.670,00
11	LAMPADA 150 W Vapor metálico, base E-27	UND	150	AVANT	R\$ 31,75	R\$ 4.762,50
12	LAMPADA 150 W Vapor metálico, base E-40	UND	100	AVANT	R\$ 29,56	R\$ 2.956,00
13	LAMPADA 250 W Vapor metálico	UND	350	AVANT	R\$ 34,70	R\$ 12.145,00
14	LUMINÁRIA PÚBLICA EM LED 30 W	UND	30	FORTELUZ	R\$ 222,84	R\$ 6.685,20
15	LUMINÁRIA PÚBLICA EM LED 50 W	UND	40	FORTELUZ	R\$175,61	R\$ 7.024,40
16	LUMINÁRIA PÚBLICA EM LED 80 W	UND	50	RGLED	R\$ 201,14	R\$ 10.057,00

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia
Telefone: (75) 3660 - 2121/2985

<http://pmpedeserraba.imprensaoficial.org/>



PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
GOVERNO: Construindo Uma Nova História



17	LUMINÁRIA PÚBLICA EM LED 100 W	UND	40	RGLED	R\$ 207,37	R\$ 8.294,80
18	LUMINÁRIA PÚBLICA EM LED 120 W	UND	40	RGLED	R\$ 281,14	R\$ 11.245,60
19	LUMINÁRIA PÚBLICA EM LED 150 W	UND	30	RGLED	R\$ 291,06	R\$ 8.731,80
20	PARAFUSO MÁQUINA 250 MM	UND	250	OLIVO	R\$ 9,63	R\$ 2.407,50
21	PARAFUSO MÁQUINA 300 MM	UND	250	OLIVO	R\$10,91	R\$ 2.727,50
22	REATOR VAPOR DE SÓDIO 250Wx220V, externo	UND	200	DEMAPE	R\$ 72,04	R\$ 14.408,00
23	REATOR VAPOR DE SÓDIO 70Wx220V, externo	UND	400	DEMAPE	R\$ 52,20	R\$ 20.880,00
24	REATOR VAPOR DE SÓDIO 150Wx220V, externo	UND	200	DEMAPE	R\$ 64,11	R\$ 12.822,00
25	REFLETORES LED 150W	UND	40	TYF	R\$128,27	R\$ 5.130,80
26	REFLETORES LED 100W	UND	50	TYF	R\$ 52,81	R\$ 2.640,50
27	REFLETORES LED 50W	UND	50	TYF	R\$ 37,73	R\$ 1.886,50
28	REFLETOR DE ALUMINIO 400x500	UND	30	OLIVO	R\$ 62,41	R\$ 1.872,30
29	CABO PP de 2x1,5 MM	MT	1000	SIL	R\$ 2,49	R\$ 2.490,00
30	CABO PP de 2, 2, 5 MM	MT	600	SIL	R\$ 3,83	R\$ 2.298,00
31	CABO PLASTICHUMBO Rígido 2x2,5	MT	400	SIL	R\$ 3,24	R\$ 1.296,00
32	FITA ISOLANTE De alta fusão 19x10mm, com 10M.	UND	200	ADELBRAS	R\$ 1,92	R\$ 384,00
33	RELE Fotoelétrico 220 V	UND	1.000	MAPETRONIC	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
34	ALICATE UNIVERSAL 08 polegadas	UND	05	TRAMONTINA	R\$ 16,01	R\$ 80,05
35	ALICATE UNIVERSAL 06 polegadas	UND	06	TRAMONTINA	R\$ 14,75	R\$ 88,50
36	ALICATE DE CORTE 1000V	UND	04	IRWIN	R\$ 30,14	R\$ 120,56
37	ALICATE AMPERIMETRO	UND	03	BRASFORT	R\$ 45,38	R\$ 136,14
38	FITA ZEBRADA PARA SINALIZAÇÃO Em algodão, resistente.	UND	05	ADERE	R\$ 11,33	R\$ 56,65
39	CINTO DE SEGURANÇA PARA ELETRICISTA Com talabarte de posicionamento poste eletricitista altura.	UND	03	CARBOGRAFI TE	R\$ 220,71	R\$ 662,13
40	CONE CONFECCIONADO EM PVC Cores laranja com branco, 75cm	UND	08	RYTHMOON	R\$ 44,05	R\$ 352,40
41	BALDE DE LONA PARA ELETRICISTA	UND	06	TELECON	R\$ 53,62	R\$ 321,72
42	CHAVE TESTE Teste de voltagem com lâmpada LED	UND	10	BRASFORT	R\$ 5,65	R\$ 56,50
43	MULTIMETRO DIGITAL	UND	03	FOXLUX	R\$19,20	R\$ 57,60
44	CHAVE MAGNÉTICA IP 2x30A	UND	04	EXATRON	R\$ 269,79	R\$ 1.079,16
45	CHAVE CATRACA COMBINADA 11MM	UND	04	BELZER	R\$ 26,77	R\$ 107,08
46	CHAVE CATRACA COMBINADA 13MM	UND	04	BELZER	R\$ 28,82	R\$ 115,28
47	CHAVE CATRACA COMBINADA 9/16	UND	04	BELZER	R\$ 28,00	R\$ 112,00
48	CHAVE INGRESA 8 POLEGADAS	UND	03	FOXLUX	R\$ 21,12	R\$ 63,36
49	ESCADA DE FIBRA EXTENSIVA 4,80Mx7,80M.	UND	02	SANTA CATARINA	R\$175,83	R\$ 351,66
50	ESCADA TESOURA PREMIUM Material em alumínio e fibra, 07 degraus, 2,10M.	UND	03	SANTA CATARINA	R\$ 628,42	R\$ 1.885,26
51	TORNO DE BANCADA Nº 03	UND	02	MORSA	R\$ 67,52	R\$ 135,04

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia
Telefone: (75) 3660 - 2121/2985

<http://pmpedeserraba.imprensaoficial.org/>



PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
GOVERNO: Construindo Uma Nova História



52	ALICATE ARREBITADOR	UND	03	FOX LUX	R\$ 18,41	R\$ 55,23
53	FERRO DE SOLDA 60 W	UND	03	FOX LUX	R\$ 31,46	R\$ 94,38
54	LUVA Cano longo para eletricista	PAR	10	SAFETY	R\$ 30,62	R\$ 306,20
55	BOTA Para Eletricista	PAR	10	BRACOL	R\$ 46,73	R\$ 467,30
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 239.500,00

Pé de Serra/BA, 14 de março de 2022.

Edgar Carneiro Miranda
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia
Telefone: (75) 3660 - 2121/2985

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2022)



PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
GOVERNO: Construindo Uma Nova História



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 009/2022

O Prefeito Municipal de Pé de Serra - Bahia, no uso de suas atribuições, pelo que foi exposto pela Assessoria Contábil e Jurídica e por tudo que foi apresentado, **HOMOLOGO** a presente Licitação na Modalidade Pregão Presencial – SRP nº 009/2022, Processo Administrativo nº 061/2022, objetivando a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA REGISTRO DE PREÇO NO EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA/BA**, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais.

Pé de Serra/BA, 14 de março de 2022.

EDGAR CARNEIRO MIRANDA
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia
Telefone: (75) 3660 - 2121/2985

<http://pmpedeserraba.imprensaoficial.org/>

RESULTADO DE JULGAMENTO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2022)



PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
GOVERNO: Construindo Uma Nova História



RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 009/2022

Resultado de Julgamento do Certame da Licitação Pregão Presencial – SRP nº
009/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA REGISTRO DE PREÇO
NO EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS,
PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO
DE PÉ DE SERRA/BA.

Participantes:

DCJ MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI – EPP CNPJ: 04.243.803/0001-28
E OLIVEIRA DE ALMEIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO – ME CNPJ: 12.807.648/0001-53
MARCELO BRANDÃO OLIVEIRA INSTALE – ME CNPJ: 10.266.527/0001-16
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA – ME CNPJ: 00.226.324/0001-42

Empresas Vencedoras:

LOTE	EMPRESA	VALOR DO LOTE
01	E OLIVEIRA DE ALMEIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO – ME	R\$ 75.090,20
02	DCJ MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI – EPP	R\$ 239.500,00

Pé de Serra/BA, 14 de março de 2022.

ALEXSANDRO SANTOS ARAÚJO
Pregoeiro Municipal

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000, Pé de Serra - Bahia
Telefone: (75) 3660 - 2121/2985

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE SAÚDE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 001TP/2020)



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
CNPJ: 13.232.913/0001-85



**EXTRATO DO 4º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 001TP/2020
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 133/2020**

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pé de Serra – BA.

CONTRATADO: VRV SERVIÇOS LTDA. – EPP, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrito sob nº de CNPJ 21.706.967/0001-63, sediada a Av. Dr. Lauro Mota, s/nº, loja 111, Shopping Serrinha, Centro, CEP: 48.700-000, Serrinha / BA.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OBRAS RELATIVAS À CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DA FAMÍLIA PARA 1 EQUIPE, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO.

ASSUNTO: Reajuste de Preços considerando o Índice Nacional da Construção Civil no percentual de 21,48% (vinte e um virgula quarenta e oito por cento), correspondente ao o valor de R\$ 35.805,17 (Trinta e Cinco Mil, Oitocentos e Cinco Reais e Dezessete Centavos), ao Contrato nº 001TP/2020.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: §§ 1º e 2º do art. 65 da Lei 8.666/93, c/c CLÁUSULA 6.1 do Instrumento Contratual.

Pé de Serra/BA, 09 de março de 2022.

Edgar Carneiro Miranda
Prefeito Municipal

Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra – Bahia.
Fone (75) 36602121/2985,
CNPJ 13.232.913/0001-85, e-mail: licitacaopds@gmail.com